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I – Sivistys
1. Esittävien taiteiden tieto läpäisee koulutus-
järjestelmän. Esittävien taiteiden kasvatuksella, koulu-
tuksella ja tutkimuksella on vakaa asema ja laaja-alainen 
sivistystehtävä koulutusjärjestelmän kokonaisuudessa. 
Perusopetuksen ja lukion taideaineiden tarjontaa on 
monipuolistettu lisäämällä valtakunnalliseen tuntija-
koon kaksi uutta oppiainetta, teatteri ja tanssi. Esittävien 
taiteiden aineenopettajien koulutusta sekä esittävien 
taiteiden pedagogiikan opintoja varhaiskasvatuksen 
ja luokanopettajien koulutusohjelmissa on lisätty.

2. Esittävien taiteiden kasvatukseen ja kou-
lutukseen on tasa-arvoiset ja yhdenvertai-
set mahdollisuudet. Jokainen pääsee laadukkaan 
esittävän taiteen kasvatuksen ja koulutuksen pariin. 
Osallistumisen moninaiset esteet on tunnistettu ja 

poistettu. Taiteen perusopetuksen tarjonta on moni-
puolista ja saavutettavaa. Kaikki kunnat ovat laatineet 
kulttuurikasvatussuunnitelmat, ja ne kattavat koko 
oppivelvollisuusiän. Kunnat ja muut toimijat järjestä-
vät monipuolisesti aikuisille suunnattuja ja sukupolvet 
ylittäviä esittävien taiteiden kasvatuksen ja harrastami-
sen mahdollisuuksia.  

3. Esittävien taiteiden sivistys edistää ekolo-
gisesti ja sosiaalisesti kestäviä elämäntapoja. 
 Yhteinen suunta on kohti kestävää elämää maapallolla, 
ja toiminta perustuu kestävään kulutusajatteluun.

Kulttuuriperintöä vaalimalla käsitellään samalla kestä-
vien elämänmuotojen kysymyksiä. Esittävien taiteiden kas-
vatus ja koulutus tukee ekososiaaliseen tietoisuuteen ja 
vastuulliseen maailmasuhteeseen kasvamista sekä vahvis-
taa sosiaalista ja henkistä hyvinvointia: yhdessä toimiminen 
syrjäyttää kilpailun, merkityksellisyys välinpitämättömyy-

den, läsnäolo ohi elämisen, yhteenkuuluvuus yksinäisyy-
den, kokemuksellisuus suorituskeskeisyyden, liike passiivi-
suuden, leikillisyys lamaannuksen, kohtaaminen etäisyyden, 
luottamus epäluulot ja dialogisuus hierarkiat.

4. Esittävien taiteiden tutkimus on runsasta, 
monipuolista ja vaikuttavaa. Taiteellinen tutkimus, 
taiteen tieteellinen tutkimus ja esittävien taiteiden 
pedagogiikan tutkimus kukoistaa. Se on korkeatasoista, 
kansainvälistä ja monitieteistä. Alan tutkimus tukee tai-
depedagogisten käytäntöjen kehittämistä ja voi nostaa 
esiin taiteen ja taidekasvatuksen laajoja yhteiskunnalli-
sia vaikutuksia. Taiteen tutkimukselle on hyvät edellytyk-
set. Alan tutkijoilla on kansallinen foorumi tutkimuksen 
jakamiseksi. Tutkimustieto leviää tehokkaasti ja tavoit-
taa alan toimijat ja päättäjät. Taiteellinen tutkimus sekä 
taidekasvatuksen ja -pedagogiikan tutkimus on lisätty 
itsenäiseksi tutkimusalaluokitukseksi.

II – Yhteiskunta
5. Esittävien taiteiden kasvatus ja koulutus 
tukee demokratiaa ja uudistaa yhteiskuntaa. 
Esittävien taiteiden kasvatuksessa ja koulutuksessa vuo-
rovaikutus, osallisuus, yhteistyö ja vaikuttaminen tois-
tuvina tilanteina kehittävät demokratiataitoja. Esittävät 
taiteet antavat äänen erilaisille tarinoille ja luovat siten 
tilan yhteiskunnan sosiaaliselle muovautumiselle. Esit-
tävät taiteet nostavat keskusteltavaksi ja ilmaistavaksi 
sellaista, mitä ei vielä ole olemassa. Esittävien taiteiden 
kasvatus ja koulutus vaalii taiteen vapautta, vapaata aja-
tuksen ja mielipiteen muodostusta ja sosiaalisesti vas-
tuullista ilmaisua.

6. Esittävien taiteiden kasvatus ja koulutus 
vahvistaa kestävää ja avointa kansainvälistä ja 
kulttuurien välistä kanssakäymistä. Esittävien tai-
teiden kieli on laajempi kuin puhuttu tai kirjoitettu kieli. 
Se on toiminnan kieli. Kansain- ja kulttuurienvälisyys on 
esittävien taiteiden kasvatuksen ja koulutuksen perus-
toimintaa ja sisällytetty opetussuunnitelmiin. Kansain- ja 
kulttuurienvälisyys kehittää oppilaiden, opiskelijoiden 
ja harrastajien kulttuurista lukutaitoa ja kykyä toimia 
taitavasti kielellisesti ja kulttuurisesti rikkaassa maail-
massa. Akateemista ja taiteellis-tieteellistä yhteistyötä 
tukevat ohjelmat edistävät taidekasvatuksen kansain-
välistä tutkimusta.

7. Kehittyviä teknologioita käytetään esittä-
vien taiteiden opetuksessa vastuullisesti, tar-
koituksenmukaisesti ja taiteelle ominaisella 
tavalla. Esittävien taiteiden kasvatuksen ja koulutuk-
sen ytimessä on moniaistinen ja kehollinen kohtaami-
nen, missä digiteknologia kohtaa rajansa. Esittävien 
taiteiden koulutuksessa perehdytään digiteknologian 
sosiaalisiin, kulttuurisiin ja monimediaisiin ilmiöihin. 
Digiteknologiaa lähestytään taiteen ja taidepedago-
gisesta viitekehyksestä. Digiteknologiateollisuuden 
tunnetut haitat ja sidonnaisuudet tiedostetaan, ja siksi 
digiteknologiset kulutusvalinnat ovat taidepedagogi-
sesti harkittuja, välttämättömiä ja kestäviä.
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III – Rakenteet
8. Taiteilijan ja taidepedagogin opintopolut 
avautuvat ja laajenevat. Taiteilijan ja taidepedago-
gin opintopoluilla on sekä erikoistumisen että monia-
laistumisen suuntia. Esittävien taiteiden opinnoissa kart-
tunut osaaminen tunnistetaan ja tunnustetaan, jolloin 
opintopolut monipuolistuvat ja poikkialaistuvat. Täy-
dennyskoulutus vastaa työelämän tarpeisiin ja toimin-
taympäristön muutoksiin sekä syventää taiteilijoiden ja 
taidepedagogien ammattitaitoa. Erilaiset taiteilijoiden 
ja taidepedagogien kelpoisuuskoulutukset avaavat tai-
teelle väyliä asettua yhteiskunnan eri sektoreille.

9. Esittävien taiteiden kasvatuksen ja koulu-
tuksen työelämä on kestävää, ja se mahdollis-
taa jatkuvan oppimisen. Taidetyön tulevaisuudessa 
erilaisten ammattiroolien, ansaintalähteiden ja töiden 
yhdistelmät ovat toimivia. Siirtyminen eri alojen ja teh-
tävien välillä on sujuvaa. Työelämän rakenteet mah-
dollistavat jatkuvan oppimisen ja työssä kehittymisen 
kaikissa taidetyön muodoissa.

• käynnistämisen pohjana Taideyliopiston strategia 2021–2030

• päämääränä kansallinen visio performanssitaiteen, sirkuksen, 
tanssin ja teatterin kasvatukselle ja koulutukselle

• laajapohjaisesti mukana kaikki koulutusasteet, -sektorit, eri 
taiteenalat ja eri alueet

• tarkoituksena entistä vahvempi eri toimijoiden välinen 
yhteistyö alueellisesti ja valtakunnallisesti

• toteutus 6/2021–12/2022: 5 avointa tilaisuutta, 5 kohdennettua 
tilaisuutta, 3 kyselyä, lähes 900 osallistujaa, työpajojen 
verkkotyökirja, puheenvuorotallenteet Taideyliopiston 
Youtube-kanavalla, 8 uutiskirjettä, 15 blogitekstiä

• ydinryhmä: Heli Kauppila (Helsinki), Piia Kleimola (Kouvola), 
Merja Koskiniemi (Tampere), Katja Köngäs (Raasepori), 
Sikke Leinikki (Kauniainen), Riku Lievonen / Jarkko Lehmus 

10. Monitahoinen yhteistyö vahvistaa esit-
tävien taiteiden kasvatuksen ja koulutuksen 
resursseja. Esittävien taiteiden kasvatuksen ja koulu-
tuksen rakenteet tukevat laaja-alaista yhteistyötä, joka 
ulottuu hallinnon eri asteilta opetusjärjestelyihin, kan-
sallisesta kehittämistyöstä tilojen käyttöön, työmark-
kinaedunvalvonnasta paikalliseen opetussuunnitel-
matyöhön. Monitaiteinen kasvatuksen ja koulutuksen 
yhteistyöjärjestö kokoaa taidekasvatuksen ja -koulu-
tuksen toimijat yhteen ja koordinoi taidekasvatuksen 
ja -koulutuksen kansallista kehitystyötä.

11. Esittävien taiteiden kasvatuksen ja koulu-
tuksen tilastointi muodostaa eheän kokonaisuu-
den johtamisen ja päätöksenteon tietopohjaksi. 
Tilastointi tuo esiin taiteen vaikutuksia, laatuja ja arvoja 
johtamisen, toiminnan suunnittelun ja kehittämisen, tut-
kimushankkeiden ja poliittisen päätöksenteon tarpei-
siin. Eri lähteistä ja järjestelmistä tuotettu data linkittyy 
ja synkronoituu tietovarantokokonaisuudeksi, josta saa-
tava tieto on kattavaa, luotettavaa ja käytettävää.

(Helsinki), Eero Linjama (Turku), Pekka Paappanen (Virrat), 
Riitta-Mari Punkki-Heikkinen (Oulu), Ulla Päivikkö (Outokumpu), 
Sanna Saarela (Tervakoski), Arlene Tucker (Joutsa), Aleksi 
Valta (Tampere), Katarina von Numers-Ekman (Helsinki), Juha 
Valkeapää (Helsinki), Mette Ylikorva (Rovaniemi)

• ohjausryhmä (TeaK): dekaani Maarit Ruikka, varadekaani 
Ville Sandqvist, professori Eeva Anttila, yliopistonlehtori 
Riku Saastamoinen, suunnittelupäällikkö Alina Savolainen

• projektiryhmä (TeaK): projektipäällikkö Susanna Metsälä, 
tuotantopäällikkö Nina Numminen, viestintäpäällikkö Emilia 
Koivunen / Anna-Emilia Matilainen

Lisätiedot: 
https://www.uniarts.fi/projektit/
esittavien-taiteiden-koulutuksen-visio-2030/
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